De Ablatiuo

Eritæ quoq; declinatiōis nominū abltū easus singularis duobus modis p̄ferri solet: aut in.e.aut in.i.sed illa quæ in.i.exeūt communis sūt generis: & i ntō.is syllaba termināt ut hic & hæc suavis abltō ab hoc & ab hac suavi:hie & hæc gra uiis abltō ab hoc & ab hac graui. Itē neūtra quæ in ntō.e.uel.ar.uel:al: syllabis termināt: hoc sedile ab hoc sedili.hoc laquear ab hoc laqueari:hoc animal ab hoc aiali. Excepto cū.e.antere.l.habet: sed cū.a.antere.l.iuenit ut hoc tribunal ab hoc tribunali lup cal ab hoc lupercali:&cætera cū.e.anterecesserit.l.littera nō.i.termināt.abltūs sed i.e. ut hoc mel ab hoc melle:hoc fel ab hoc felle. Itē quæ i duas desinūt cōsonātes i.is.uel in.ix. duplē & sūt accidētia & triū generi:ut hic & hæc & hoc i gens ab hoc & ab hac & ab hoc igēti:hic & hæc & hoc audax ab hoc & ab hac & ab hoc audaci. Et q̄ in.r.desinūt masculini uel foeminini uel triū sūt generi: hic & hæc acer ab hoc & ab hac acti: hic & hæc & hoc pat ab hoc & ab hac & ab hoc pari:&q̄ in.im.mittūt accusatiūu sūt aut̄ hec turris: hanc turrim:ab hac turri sitis hæc sitim:ab hac siti:hec pupis:hæc pupim:ab hac puppi:hæc se curis:hæc securi ab hac securi:febris:torqs:uestis:hæc restis:hæc restim:ab hac resti: Pre rerea hec nauis bipenis:hic ignis:similiter & ablatiūu i.i.mittūt:q̄ s̄ape poete p.e.solent efferte. Cætera oīa tertiae declinatiōis noīa ablatiūu singularē in.e.mittūt.

Explicit nominū tractatus de uerbis Incipit.

Voniam ut opinor: de nomine cōuenienter tractatum est. Nūc de uerbo sicut prefacio pollicet disserens: cuius omnis ambiguitas i discernēda coniugatione & eognoscēdo præterito pfecto uersat. De his nos p̄igenii ueribus diligenter docebimus: Nā & cetera multoꝝ expositio declarauit. Iḡt cōiugatiōes sūt tress:ut alii q̄tuor. Quas i secūda psona presentis tēporis modi idicatiui dinoscimus. Formæ quattuor.pfecta:Meditativa.Inchoatiua:Frequētatiua.Sed pfecte formæ uer

ba omnium sunt coniugationum: Frequentiæ & tantum primæ coniugationis. Excepto lacesso: quod uenit a lacro. Inchoatiæ & terniæ dūtaxat correpta: Méditatiusæ terniæ producuntæ uel quarte. Genera uerborū facili ratione dinoscunt: aut enim actiua sunt: & o. littera terminantur: & assuopta. r. littera transeunt in passiuā: aut passiuā & adempta nouissima littera. redeunt in actiua: aut neutra sūt: quæ actum significant & actiuam habent significationem: & in passiuā minime transeunt: aut supiuā quæ ut actiua quidem declinatur: sed significationē habent passiuā: passiuā ut uapulo ueneo: pendeo: aut deponētia superiori contraria: quæ passiuorū declinātur exēplo: & significationē habent actiua: neq; r. litteram poslunt amittere aut communia similia deponentibus & passiuis: sed agentis & patientis formā flectantur. Vnde cōstat uniuersa duobus modis declinari Nam neutra & supina actiua & deponentia & communia passiuog regulam sequuntur. Sūt præterea neutro passiuā quæ in præterito pfecto & plusq pfecto passiuā declinationē habent: in aliis neutrā. Et sunt hæc sola secundæ quidem cōiugationis ut audeo: gaudeo: soleo: Tertiæ ausido: fio: & siqua ex his compoauuntur: præter hec nulla sunt huiusmodi declinationis uerba. Sunt alia passiuā neutra. superiori contraria hec sola. Cōperior me- reor. deuertor. Nam in pretenito comperi. merui. deuerti: sicut actiua uel neutra pferūt